
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 
SARWAR (oν) MUBASHAR του Sarwar για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του HUSSAIN 
(επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR και της BUSHRA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAWAZ 
(ον.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

6 Επιβολή προστίμου για απλή τελωνειακή παρά-
βαση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./7/82 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (Α’ 54), τις παρ. 2 και 3 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 2/2021 
«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης έκδοσης της εγκριτικής 
απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ1/161540/Ζ2/29.12.2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος 
Πληροφορικής με Εφαρμογές στην Βιοϊατρική, της Σχο-
λής Θετικών Επιστημών, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένες Πιθανότητες 
και Στατιστική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    (2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 362/2019/2022 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 01-08-2022) της Προϊσταμέ-
νης του Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον: (επ)
AHMED (ον)NAQASH του MUHAMMAD MURTAZA και 
της PARVEEN AKHATAR γεν. 11/10/1991 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 159228631,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 378

3739

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 21:47:40
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3740 Τεύχος B’ 378/27.01.2023

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 11.542,26 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2 % = 230,84 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 46,17 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

11.819,27 € (έντεκα 
χιλιάδες οκτακόσια 
δεκαεννέα ευρώ 
και είκοσι επτά λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-
ας καπνικών (843 πακέτα με τσιγάρα και 24 συσκευασίες 
καπνού) σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, το 
άρθρο 119Α, τα εδάφια α’ και β’ της παρ. 1 και το εδάφιο ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265). 

 Η Προϊσταμένη του Τελωνείου κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος
Τελωνειακών Διαδικασιών

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ

Ι

    (3) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) 

SARWAR (oν) MUBASHAR του Sarwar για λαθρε-

μπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 109/2018/04.01.2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) SARWAR 
(oν) MUBASHAR του Sarwar και της Shgofta, ΑΦΜ 
168906825, γεννηθέντος 20/02/1990 στο Πακιστάν, 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων πεντα-
κοσίων (1.500) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, 
για την παράνομη κατοχή σαράντα εννέα (49) πακέτων 
τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
και τεσσάρων (4) συσκευασιών καπνού, των 50 γραμ., 
διαφόρων τύπων, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (4) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

HUSSAIN (επ) JAFFAR (ον) του MUNAWAR και της 

BUSHRA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 11/2022/04-01-2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του HUSSAIN (επ) 

JAFFAR (ον) του MUNAWAR και της BUSHRA, γεννηθέντος 
14/01/2000 στο Πακιστάν, κατόχου του υπ’ αριθμ. 346322 
Δελτίου Ασύλου, με ημερομηνία λήξης 08/09/2018, με 
ΑΦΜ 500056233, άνευ μονίμου διαμονής και ήδη αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλά τέλη ποσού χιλίων εννιακοσί-
ων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (1.949,20 €) 
πλέον τελών χαρτοσήμου, για την παράνομη κατοχή 
1.420 τεμαχίων τσιγάρων και 0,450 κιλών καπνού, πράξη 
που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρε-
μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 
και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του NAWAZ 

(ον.) TAYYAB του NAWAZ για λαθρεμπορία καπνι-

κών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 730/2018/02.01.2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) NAWAZ (ον.) 
TAYYAB του NAWAZ και της RUKSANA, ΑΦΜ (οίκοθεν) 
500068207, κάτοχο του υπ’  αρ. 470403/20-09-2018 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, γεννηθέντος την 
26η/09/2000 στο Πακιστάν, κατοίκου Αθηνών, Δώρου 5 
και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους δυο 
χιλιάδων εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και πέντε λε-
πτών (2.154,05 €), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, 
για την παράνομη κατοχή 2.100 τεμαχίων τσιγάρων και 
0,050 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτηρίζεται ως τε-
λωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (6) 

 Επιβολή προστίμου για απλή τελωνειακή πα-

ράβαση.

  Με την υπ’ αρ. 62/2022/07-12-2022 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Χανίων, ο YIJUN 
CHEN του BAOXIN, Αριθμός Διαβατηρίου Αρχών Κίνας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3741Τεύχος B’ 378/27.01.2023

E20166147, αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος τέλε-

σης τελωνειακής παράβασης κατά την έννοια της παρ. 1 

του άρθρου 142 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνιακός 

Κώδικας», για τη μη τήρηση των διατάξεων των άρθρων 

130 και 133 (παρ. 2) του ιδίου νόμου, παράβαση η οποία 

προβλέπεται και τιμωρείται από τις διατάξεις του εδα-

φίου δ) της παρ. Α4 του άρθρου 137 του ν. 2960/2001 

«Εθνικός Τελωνιακός Κώδικας».

Επιβλήθηκε πρόστιμο σε βάρος του ανωτέρω το προ-

βλεπόμενο στο εδάφιο δ) της παρ. Α4 του άρθρου 137 

περιορισμένο κατά 50% κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του 

άρθρου 133 του ν. 2960/2001, χιλίων εκατό είκοσι πέ-
ντε ευρώ (1.125,00 €), πλέον Τ.Χ. είκοσι δύο ευρώ και 
πενήντα λεπτών (22,50 €) και ΟΓΑ τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα λεπτών (4,50 €).

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Χα-
νίων εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Προϊστάμενος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΑΓΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3742 Τεύχος B’ 378/27.01.2023

*02003782701230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


